
Protokół Nr 7/2023 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie, odbytego w dniu 2 
sierpnia 2023 r. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyło 7 członków komisji. 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Beata Sereda - przewodniczący 
2. Piotr Jarosław Warcaba- nieobecny 
3. Adam Marek Wawer 
4. Izabela Beata Rant- nieobecna 
5. Mirosław Kwit 
6. Mariusz Drozd - nieobecny 
7. Roman Daszkiewicz 
8. Paweł Dejnak - nieobecny 
9. Tomasz Andrzej Kunia 

10. Irena Marianna Kogut 
11. Edward Tepyło 
(Lista obecnosci stanowi zal. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Łukasz Kuliś - Wójt Gminy Banie Mazurskie 
Edyta Szumlańska - pracownik merytoryczny Urzędu Gminy 
Agnieszka Aniołowska - pracownik merytoryczny Urzędu Gminy 
Anna Mohyła- Kierownik Referatu GKiŚ 

Do pkt. 1 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- Beata Sereda dokonała otwarcia posiedzenia, przywitała 
przybyłych i przedstawiła porządek posiedzenia 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Kontrola bieżącego funkcjonowania i utrzymania cmentarzy komunalnych w Gminie 

Banie Mazurskie w tym kostnicy. 
3. Kontrola realizacji zadania pn. Punkt informacyjno-konsultacyjny Programu „Czyste 

Powietrze" w latach 2021/2022. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 
Informację dot. bieżącego funkcjonowania i utrzymania cmentarzy komunalnych w Gminie 
Banie Mazurskie w tym kostnicy omówił pracownik merytoryczny Urzędu Gminy- Agnieszka 
Aniołowska. 

Radny Tomasz Kunia zapytał o bilans dochodów i wydatków dot. cmentarza. 
Pracownik merytoryczny Agnieszka Aniołowska opowiedziała o dochodach kosztach 
związanych z utrzymaniem cmentarzy oraz kostnicy. 



Radny Tomasz Kunio zapytał również o zainteresowanie kolumbarium. 
Pracownik merytoryczny Agnieszka Aniołowska odpowiedziała, że kolumbarium na tą chwile 
jest puste oraz nie ma na nie rezerwacji. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Radny Adam Wawer zapytał czy pobierana jest dodatkowa opłata za klimatyzację w kostnicy. 
Pracownik merytoryczny Agnieszka Aniołowska odpowiedziała, że klimatyzacja zawiera się 
w cenie wynajęcia kostnicy. Wywiązała się dyskusja na temat kostnicy. 
Radny Tomasz Kunio dopytał o opłaty dot. przedłużenia rezerwacji na cmentarzu. 
Pracownik merytoryczny Agnieszka Aniołowska opowiedziała jak wygląda sytuacja dot. 
przedłużenia rezerwacji. Opowiedziała również o kosztach wywozu śmieci. 
Przewodnicząca Komisji Beata Sereda zapytała o tablice informacyjne na klepsydry. 
Pracownik merytoryczny Agnieszka Aniołowska odpowiedziała, że tablice na klepsydry są 
wywieszane na bramie gdy jest pogrzeb oraz, że jest na to specjalne miejsce na drzwiach w 
kostnicy. Wywiązała się dyskusja na temat kostnicy. 
Radny Tomasz Kunio dopytał czy przedstawiana informacja zawiera również dane dot. 
cmentarza w Żabinie. 
Pracownik merytoryczny Urzędu Gminy Agnieszka Aniołowska odpowiedziała, że tak. 
Przewodnicząca Komisji Beata Sereda zapytała o obkaszania cmentarzy. 
Pracownik merytoryczny Agnieszka Aniołowska odpowiedziała o koszeniu cmentarzy. 
Wywiązała się dyskusja na temat gospodarowania przestrzenią wokół grobu. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś do uszczegółowił informację dot. bieżącego funkcjonowania i 
utrzymania cmentarzy komunalnych w Gminie Banie Mazurskie w tym kostnicy oraz odniósł 
się do wcześniej zadawanych przez Radnych pytań. Wywiązała się również dyskusja na temat 
kolumbarium. 
Radny Tomasz Kuni o zasugerował wymianę bram na cmentarzu. 
Przewodnicząca Komisji Beata Sereda zwróciła uwagę na oświetlenie cmentarza. Wywiązała 
się dyskusja na temat oświetlenia oraz wynajęcia kostnicy. 
Przewodnicząca Komisji Beata Sereda zapytała o ptaki na cmentarzu. Wójt Gminy opowiedział 
o przedmiotowej sprawie. 
Radny Mirosław Kwit zwrócił uwagę na swoje spostrzeżenia dot. wcześniej wyznaczonych 
miejsc na innych cmentarzach. Wywiązała się dyskusja. 
Przewodnicząca odczytała projekt protokołu. 

Głosowanie. 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem stanu bieżącego funkcjonowania i utrzymania cmentarzy 
komunalnych w Gminie Banie Mazurskie w tym kostnicy głosowało 7 członków 
„Przeciw - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Kontrola Komisji Rewizyjnej nie wykazała jakichkolwiek nieprawidłowości w zakresie stanu 
bieżącego funkcjonowania i utrzymania cmentarzy komunalnych w Gminie Banie Mazurskie 
w tym kostnicy. 
(Protokół z kontroli stanowi zał. Nr. 2 do protokołu). 

Do pkt. 3 
Informację dot. realizacji zadania pn. Punkt informacyjno-konsultacyjny Programu „Czyste 
Powietrze" w latach 2021/2022 omówił pracownik merytoryczny Urzędu Gminy- Edyta 
Szum lańska. 



Radny Tomasz Kunio zapytał o powód małego zainteresowania dotacją. 
Pracownik merytoryczny Edyta Szumlańska odpowiedziała, że przeszkodą była m.m. 
konieczność wymiany pieca oraz to, że program ten obejmuje tylko domy jednorodzinne, bądź 
domy typu bliźniak. Wywiązała się dyskusja na temat programu. 
Wójt Gminy wspomniał o problemie dot. zabytków i problemów w sprawie składania wniosku 
do programu. Do uszczegółowił również omawianą informację. 
Radny Tomasz Kunio zapytał również o utrzymanie punktu. 
Wójt Gminy opowiedział jak wygląda przedmiotowa sprawa. 

Głosowanie. 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem stanu realizacji zadania pn. Punkt informacyjno­ 
konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze" w latach 2021/2022 głosowało 7 członków 
„Przeciw - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Przewodnicząca odczytała projekt protokołu. 
Kontrola Komisji Rewizyjnej nie wykazała jakichkolwiek nieprawidłowości w zakresie stanu 
realizacji zadania pn. Punkt informacyjno-konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze" w 
latach 2021/2022 
(Protokół z kontroli stanowi zal. Nr. 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 

Radny Adam Wawer zapytał o dowożenie uczniów. 
Przewodnicząca Komisji Beata Sereda zapytała o odświeżenie tablic informacyjnych, o termin 
naprawienia reszty dziur na drodze powiatowej do Grodziska oraz o to, czy planowana jest 
kompleksowa naprawa tej drogi. 
Radny Mirosław Kwit zapytał o naprawę ubytków na drodze do stadniny koni oraz sołtysa w 
miejscowości Lisy. 
Przewodnicząca Komisji Beata Sereda zapytała o naprawę drogi zjazdowej na Piłaki Duże. 
Radny Tomasz Kunio zapytał o naprawę ściany budynku Urzędu Gminy. 
Radna Irena Kogut zapytała o wnioski suszowe oraz o ekwiwalent strażacki. 
Przewodnicząca Komisji Beata Sereda zwróciła uwagę na kolejną drogę wymagającą naprawy 
za skrzyżowaniem między lasem w Grodzisku. 
Radny Tomasz Kunio zapytał o wyjazdy strażaków na owady błonkoskrzydłe. Wywiązała się 
dyskusja na ten temat. 

Wójt Gminy opowiedział o problemach dot. procedury dowożenia uczniów. Odniósł się 
również do pytania dot. dróg powiatowych. 
Na pytanie dot. naprawy dróg zadane przez Radnego Mirosława Kwita odpowiedział, że 
wskazane drogi jeszcze nie były poprawiane. Opowiedział o aktualnych pracach na drogach. 
Zaznaczył również, że zdaje sobie sprawę, że wspomniane drogi w Grodzisku również 
wymagaj ą naprawy. 
Następnie opowiedział o otrzymanej dotacji na remont ściany frontowej Urzędu Gminy. 
Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Odniósł się również do wyjazdów strażaków na owady błonkoskrzydłe oraz opowiedział o 
ekwiwalencie strażackim. Poinformował, że na następną komisje przedstawi Radnym 
zestawienie ekwiwalentów. 



Odpowiadając na kolejne pytanie opowiedział o planowanym cyklu spotkań z rolnikami dot. 
wniosków suszowych. Następnie Kierownik referatu GKiŚ Anna Mohyła opowiedziała o 
aktualnych informacjach na ten temat. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Do pkt. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący Komisji dokonał 
zamknięcia posiedzenia. 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protofu.owała: 

AnetyWicha 

Przewodniczący Komisji 
J.,, /?"""-<-i 
~ Beata Sereda 


